
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯХанты-Мансийский автономный округ – Югра(Тюменская область)
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПАРАЛИМПИЙСКОГО И СУРДЛИМПИЙСКОГОРЕЗЕРВА «ЦЕНТР АДАПТИВНОГО СПОРТА»

ПРИКАЗ
19.07.2024 19/03-П-758
Об утверждении локальных нормативныхактов БУ ДО «СШ ПСР «Центр адаптивногоспорта Югры»

В связи с изменением наименования учреждения согласно приказу от
22.05.2024 № 19/03-П-559, с целью приведения в соответствие локальных
нормативных актов БУ ДО «СШ ПСР «Центр адаптивного спорта Югры»
(далее – Учреждение), в соответствии с Федеральными законами от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации», от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации», от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации», от 24.06.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях
прав ребенка в Российской Федерации», от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных», приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 27.01.2023 № 57 «Об утверждении порядка приема на
обучение по дополнительным образовательным программам спортивной
подготовки», приказом Департамента здравоохранения ХМАО – Югры от



25.02.2021 № 262 «Об организации медицинской помощи лицам,
занимающимся физической культурой и спортом на территории Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры», Уставом Учреждения.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившими силу приказы от 01.09.2023 № 19/03-П-900

«Об утверждении локальных нормативных актов БУ ДО «Спортивная
школа «Центр адаптивного спорта Югры», от 28.04.2023 № 19/03-П-454
«Об утверждении порядка и состава комиссии», от 06.05.2022 № 19/03-П-
526 «Об утверждении Правил поведения спортсмена, Положения о
зачислении, отчислении и переводу спортсменов, Положения о приеме
контрольно-переводных нормативов по видам спорта (дисциплинам) в БУ
«Центр адаптивного спорта Югры».

2. Утвердить Порядок приема на обучение по дополнительным
образовательным программам спортивной подготовки по видам
адаптивного спорта (дисциплинам) в БУ ДО «СШ ПСР «Центр
адаптивного спорта Югры» (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о работе приемной и апелляционной
комиссиях БУ ДО «СШ ПСР «Центр адаптивного спорта Югры»
(Приложение 2).

4. Утвердить состав приемной комиссии БУ ДО «СШ ПСР «Центр
адаптивного спорта Югры» (Приложение 3).

5. Утвердить состав апелляционной комиссии БУ ДО «СШ ПСР
«Центр адаптивного спорта Югры» (Приложение 4).

6. Утвердить порядок и основания перевода, отчисления и
восстановления обучающихся в БУ ДО «СШ ПСР «Центр адаптивного
спорта Югры» (Приложение 5).



7. Утвердить составы комиссий по переводу, отчислению и
восстановлению обучающихся в БУ ДО «СШ ПСР «Центр адаптивного
спорта Югры» (Приложение 6).

8. Начальникам отделов по группе видов спорта:
8.1.Осуществлять ежемесячный контроль по зачислению

поступающих (переводу спортсменов) с учетом государственного задания
для освоения дополнительных образовательных программ спортивной
подготовки по видам адаптивного спорта (дисциплинам) и в период с 1 по
25 число текущего месяца направлять в отдел по адаптивным видам спорта
(Богомазова Т.В.) документы согласно приложению 1 для зачисления
поступающих с первого рабочего дня следующего месяца.

8.2. Осуществлять ежемесячный контроль по отчислению с
дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по
видам адаптивного спорта (дисциплинам) в связи с прекращением учебно-
тренировочного процесса спортсменами и в период с 1 по 25 число
текущего месяца направлять в отдел по адаптивным видам спорта
(Богомазова Т.В.) документы согласно приложению 5 для отчисления
обучающихся с первого рабочего дня следующего месяца.

8.3. Направлять информацию о наличии вакантных мест в группах
спортивной подготовки Учреждения для свода данных в отдел по
адаптивным видам спорта г. Нягань, ежегодно в срок до 26 июля текущего
года и до 15 января следующего года (Приложение 7).

9. Назначить начальника отдела по группе видов спорта отдела по
адаптивным видам спорта г. Нягань ответственным лицом за свод и
предоставление в отдел инноваций и информационного обеспечения
информации о наличии вакантных мест в группах спортивной подготовки.

10. Начальнику отдела инноваций и информационного обеспечения
ежегодно до 1 августа и до 20 января размещать информацию о наличии
вакантных мест в группах спортивной подготовки, документах по



организации приёма поступающих на дополнительные образовательные
программы спортивной подготовки по видам адаптивного спорта
(дисциплинам) на информационных стендах и официальном сайте
Учреждения, с целью ознакомления с ними поступающих и законных
представителей несовершеннолетних поступающих, в соответствии с
перечнем документов, утверждённых приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 27.01.2023 № 57 «Об утверждении порядка
приема на обучение по дополнительным образовательным программам
спортивной подготовки».

11. Приказ вступает в силу с момента его регистрации.
12. Документоведу (Майер Ю.М.) зарегистрировать и направить

приказ на ознакомление ответственным лицам Учреждения согласно
списку ознакомления, в срок не позднее 2 рабочих дней с даты
регистрации приказа.

13. Ответственным лицам не позднее 10 рабочих дней
ознакомиться с настоящим приказом, подписанный лист ознакомления
приложить к отчету в СЭД «Дело».

14. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагается на
заместителя директора по подготовке спортивного резерва (Шумилина
В.С.).

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН Н.И. Кравченко
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат00BF96D4DF69DE22CDA6851918168F4BEA
Владелец Кравченко Наталья ИвановнаДействителен с 24.05.2024 по 17.08.2025



Лист согласования к приказу от 19.07.202419/03-П-758
Приказ подготовил:
Заместитель руководителяобособленного подразделения г. Югорскпо подготовке спортивного резерва Н.И. Прилипко
СОГЛАСОВАНО:
И.о. руководителяобособленного подразделенияг. Сургут В.С. Кузьминых
Руководительобособленного подразделенияг. Югорск О.В. Касьянова
Начальник отделапо группе видов спортаотдела по адаптивным видам спортаг. Ханты-Мансийск Т.В. Богомазова
Начальник отделапо группе видов спортаотдела по адаптивным видам спортаг. Нижневартовск Е.В. Галунко
Начальник отделапо группе видов спортаотдела по адаптивным видам спортаг. Нягань С.В. Бертрам
Начальникотдела правовой и кадровой работы А.А. Чикирдин
Заместитель директорапо подготовке спортивногорезерва В.С. Шумилина



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯс приказом от 19.07.2024 19/03-П-758
№п/п ФИО Дата Подпись




